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SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2023-MIDIS/PNPAIS — 3ERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT - PARA EL
PNPAIS”

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En San Isidro, siendo el 07 de septiembre de 2023, a las 15:00 horas, en las instalaciones del Programa
Nacional Plataformas de Accion para la Inclusién Social PAIS, el Encargado del Organo Encargado de las
Contrataciones dio lugar a la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2023-MIDIS/PNPAIS —
TERCERA CONVOCATORIA, con bases aprobadas mediante APROBACION DE BASES N° 016-2023-
MIDIS/PNPAIS-UA de fecha 11 agosto de 2023, con la finalidad de verificar en la Plataforma SEACE las
actuaciones electronicas de los postores, por lo que se pudo constatar que se han registrado tres (03)
participantes:

1 ProvesdorconRUC 20100041953  RIMAC SEGURQS Y REASEGURDS /o3 Vilido 01/09/2023 20100041953 00:

1 ProvesdorconRUC 20332670411 PACIFICO COMPANIA DE SECURDS Y REASEGURDS 05/08/ 103 Valido 06/W[NE  NBRTML Qe

3 ProveedorconRUC 20517207331 PROTECTAS.A. COMPANIA DE SEGURDS 05/08 13 Valido 05/W/NBE  NSITHT Qe
JmpEme enoTans musrEnd dpEE ce el Pagre 1

Se procedi6 a verificar las actuaciones electronicas de los postores durante el periodo de lance:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2023-MIDIS/PNPAIS-3

PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA
Entidad Convocante INCLUSION SOCIAL - PAIS
No Item 1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURO OBLIGATORIO DE
Descripcién del ltem ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT - PARA EL PN PAIS
Moneda Soles
N°_|Evento Observacion

Apertura de Propuestas econdmicas del  |ltem Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas ¥ Periodo de Lances en

1 itemn Linea, en la fecha y hora 07/08/2023 09:00:00

Se inicid la mejora de precios en la fecha y hora: 07/09/2023 09:00:00.
Participaron en la mejora de precios 3 Postores. Se obtuvo como mejor

2 |Lances de Postores en Linea precio: 81155 Soles
El Awsu de cierre del item se dio en la fecha y hora: 07/09/2023
3 Aviso de Cierre del item 12:5!
4 Cierre Real del ltem El item se cemﬁ en la fecha y hora: 07/09/2023 13:00:00.
El orden de prelacion de los items se realizd en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacion del item 07/08/2023 13:00:10. En dicho evento no se produjo ningln empate

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2023-MIDIS/PNPAIS-3

OGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA
Entidad Convocante INCLUSION SOCIAL - PAIS
No Item 1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURO OBLIGATORIO DE

Descripcién del Item ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT - PARA EL PN PAIS
Moneda Soles

ultima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20100041953 RIMAC SEGUROS Y REASEGUROS 91155

PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS Y

2 20332070411 REASEGUROS 127095
3 20517207331 PROTECTA S.A. COMPANIA DE SEGUROS 158817

Del mismo modo, se realizé la verificacién, de acuerdo al Orden de Prelacion de la presentacion de la

documentacion requerida en las bases, de acuerdo al numeral 7.4 y 7.5 de la Directiva N° 006-2019-
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo de la Universalizacion de la Salud”

OSCE/CD aprobado con Resolucién N° 018-2019-OSCE/PRE y modificada mediante Resolucion N° 213-
2019-OSCE/PRE; quedando el detalle de la admisién de propuesta técnica conforme al ANEXO N° 01.

En ese sentido, de acuerdo al numeral 7.6 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD establece que debe
verificar la existencia como minimo de dos (02) ofertas validas por lo que el resultado final determina otorgar
la Buena Pro a RIMAC SEGUROS Y REASEGUROS con RUC N° 20100041953 por el monto de S/

91,155.00 (Noventa y un mil ciento cincuenta y cinco con 00/100 Soles).

Fredheryck Vergara Marro
Organo Encargado de las Contrataciones
SIE N° 001-2023-MIDIS/PAIS — 3ERA CONVOCATORIA



CONTRATACION DE SERVICIOS DE SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT PARA EL PROGRAMA NACIONAL “PLATAFORMAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-MIDIS/PAIS

DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS”

ADMISION DE OFERTAS

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS
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a) b) c) d) f) i)
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
1 RIMAC SEGUROS Y REASEGUROS 20100041953 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE S/.91,155.00 ADMITIDO
PACIFICO COMPARIA DE SEGUROS Y PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
ADMITID!
2 REASEGUROS 20332970411 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE $/.127,095.00 ©
pte por:
O Fredheryck
soft PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
A N ADMITIDO
" :5 ” F(;:(;;ECTA S.A. COMPANIA DE SEGUROS 20517207331 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE S/.158,817.00




